
                           Zápis ze 73. zasedání rady obce Halenkov, dne 8. 1. 2014

Přítomni:       Ing. Jiří Lušovský, p. Jaroslav Maňák, p. Jan Jakeš, ing. Josef Ašer

Omluvena:     Ing. Pavla Krejčí

Program:        1. Zahájení, program.
                       2. Kontrola plnění usnesení. 
                       3. Příprava rozpočtu.
                       4. Žádosti.
                       5. Různé.  
                       6. Příprava obecního plesu.

ad 1/
Pan starosta zahájil zasedání v 15.00 hodin a seznámil přítomné s programem 73. zasedání. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Rada schvaluje program 73. zasedání. 
Hlasování – 4 ano. 

ad 2/
Kontrola plnění usnesení – provedena dle jednotlivých bodů vyplývajících z usnesení 72. zasedání. 
Víceúčelové hřiště
Rada schvaluje pevnou cenu za 1 hodinu pobytu na víceúčelovém  hřišti  50,- Kč.
Tato částka je určena na pokrytí části nezbytně vynaložených nákladů. 
Hlasování – 4 ano. 

Umístění bufetu – rada navrhuje umístění vedle bývalé čerpací stanice u náhonu. 
Rada pověřuje starostu obce jednáním s panem Novotným. 
Hlasování – 4 ano. 

Okna na budově tribun jsou ve velmi špatném stavu. Bylo by potřeba tyto vyměnit. 
Bude projednáno a požádáno o cenovou nabídku. 
Rada schvaluje, aby při přípravě rozpočtu byla zahrnuta částka do rozpočtu obce. 
Hlasování – 4 ano. 

Úkoly jsou splněny. 

Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení. 
Hlasování – 4 ano. 

ad 3/
Na příštím zasedání budou projednány ještě zbývající rozpočty subjektů. 
SDH – rozpočet je na úrovni loňského roku + částka na zateplení zbývající části zbrojnice. 
Mateřská škola Halenkov – zatím nebyly upřesněny požadované údaje. 
Rada bere na vědomí informace o tvorbě rozpočtu pro rok 2014.
Hlasování – 4 ano. 



ad 4/
Žádosti
Český svaz chovatelů  ZO Vsetín I požádal o finanční prostředky za účelem uspořádání
Okresní výstavy drobného zvířectva. 
Rada schvaluje finanční příspěvek ve výši 2 500,- Kč. 
Hlasování – 4 ano. 

Pan Vlastimil Stupka s. r. o. Nový Hrozenov 832 požádal o prodloužení pronájmu  nebytových 
prostor v bývalém areálu AV.  
Rada schvaluje pronájem na jeden rok, do 11. 1. 2015. 
Hlasování – 4 ano. 
Do 15. 1. 2014 předloží ing. Zahradníčková návrh řešení zbývající části areálu. 
S panem Stupkou již bylo jednáno, aby rovněž připravil návrh. 
Rada schvaluje, aby do rozpočtu byla zahrnuta částka nezbytná pro údržbu AV.
Hlasování -  4 ano. 

Paní ředitelka Mateřské školy Halenkov požádala o čerpání prostředků z rezervního fondu, 
fondu odměn. A dále paní ředitelka požádala o úpravu rozpočtu. 
Rada schvaluje čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ve výši 11 724,29 Kč. 
Hlasování – 4 ano. 
Tato částka je na pokrytí neuznaných výdajů projektu Pohyb a reč nás spája, z roku 2012.

Rada schvaluje čerpání finančních prostředků z fondu odměn ve výši 25 000,- Kč.
Hlasování – 4 ano. 
Částka bude sloužit na vyplacení odměn pedagogickým a provozním zaměstnancům. 

Rada schvaluje úpravu rozpočtu Mateřské školy Halenkov dle přílohy. 
Hlasování – 4 ano.

Paní ředitelka Mateřské školy požádala o navýšení kapacity MŠ Halenkov a školní jídelny
ze 75 na 76 dětí z důvodu změny v zápise rejstříků škol a školských zařízení. 
Rada schvaluje navýšení počtu dětí v Mateřské škole Halenkov. 
Hlasování – 4 ano. 

Pan místostarosta seznámil přítomné s plánem financování obnovy vodohospodářského majetku
/vodovodů a kanalizací/ v majetku Obce Halenkov. 
Bude potřeba zahrnout částku vždy ročně do rozpočtu  pro obnovu vodohospodářského majetku.
Rada schvaluje, aby byla do rozpočtu pro rok 2014 zahrnuta částka. Tato bude upřesněna 
při tvorbě rozpočtu. 
Hlasování – 4 ano. 

ad 5/
Různé
Rada měla k dispozici posouzení stavu stromu /kaštan na zahradě/u Mateřské školy Halenkov, který
je shledán jako vysoce rizikový. 
Rada bere na vědomí. 
Hlasování – 4 ano. 
Paní ředitelka bude vyzvána k předložení žádosti o smýcení stromu.



Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu pro Zdeňku Pastorkovou, Halenkov
654. Nájem se uzavírá na dobu od 1. 2. 2014 do 31. 3. 2016.
Hlasování – 4 ano. 

Pan Pončík, Halenkov 352  - pokud nesplní svůj závazek vůči obci, nebude smlouva prodloužena. 
Bude projednáno s právnikem. 
Rada bere na vědomí informaci. 
Hlasování – 4 ano. 

Paní Olga Šuláková kronikářka oznámila, že končí svoji činnost. Již dříve měla na obci žádost
paní Martina Kostková, Halenkov 245 o funkci kronikářky. 
Rada schvaluje, aby  činnost kronikářky prováděla paní Martina Kostková, Halenkov 245.
Hlasování – 4 ano. 

ad 6/
Příprava obecního plesu. 
Byli přizvání organizátoři obecního plesu. Ples se bude konat 15. 2. 2014 v sále Lidového domu. 
Projednaly se organizační záležitosti. 

Rada bere na vědomí informace o přípravě obecního plesu. 
Hlasování – 4 ano. 

Pan starosta ukončil jednání v 17.30 hodin.

Jaroslav Maňák                                                                                   Ing. Jiří Lušovský
místostarosta obce                                                                               starosta obce

V Halenkově 8. 1. 2014
Zapsala: Vráželová Anna


